
МБОУ ДУБОВСКАЯ СШ № 1 им. М.Ф.Потапова

П Р И К А З

от 30.08.2022г. №271-У
. 4

«О предоставлении бесплатного горячего 
питания детям с ОВЗ и детям -  
инвалидам в МБОУ ДСШ №1 им. М.Ф.
Потапова»

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации»; Федерального Закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения»; СанПина 2.3/2.43590-20 «Санитарно- 
эпидимиологические требования к организации общественного питания населения» от 
27.10.2020г. №32, Постановления Правительства Ростовской области от 30.05.2018г. №365 «Об 
утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счёт средств областного бюджета». 
Приказа РОО №168 от 30.08.2022г. «Об организации питания обучающихся в бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Дубовского района в 2022-2023 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание детям с ОВЗ и детям-инвалидам, 
получающих начальное, основное общее образование в дни фактического посещения из расчета 
136руб.02коп. за счёт средств местного бюджета Дубовского района.
2. Утвердить список обучающихся детей с ОВЗ И детей-инвалидов (Приложение № 1)
3. Ответственной за организацию питания Буруниной Ж.Н. ежемесячно вести учёт питания, 
согласно заявлений от родителей (законных представителей).
4. Старшему повару Филатова И. Я. обеспечить бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся детей с ОВЗ и детей-инвалидов.
5. Возложить ответственность за ведение учёта посещаемости обучающимися школьной 
столовой на классных руководителей.
6 . Классным руководителям:
- строго вести табеля посещаемости;
- не допускать исправлений в табелях посещаемости.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Приказу от З0.08.2022г.№271-У

Список
Обучающихся в школе с ОВЗ и инвалидам.

1. Жуков Роман (1а)- Справка МСЭ-2016 №1344071 от01Л0.2018г

2. Рудаев Владимир (Зв)- Заключение ПМПК №50 от 17.08.2020г.

3. Паранкин Валерий (Зв)- Заключение ПМПК №19 от 17.05.2022г.

4. Попова Марина (56 кл.)- Заключение ПМПК №89 от 29.08.2019г.


